[bookmark: _GoBack]14.09.2021г№35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ» ОТ 29.01.2021Г. №1-б «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ» НА 2021-2022 ГОДЫ»

В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года №460, Законом Иркутской области от 13 октября 2010 года №92-ОЗ «О противодействии коррупции в Иркутской области», Указ Губернатора Иркутской области от 19 января 2021г. №18-уг «Об утверждении Плана противодействия коррупции В Иркутской области на 2021 - 2024 годы», руководствуясь уставом муниципального образования «Капсальское», администрация муниципального образования «Капсальское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Капсальское» от 29.01.2021г. №2 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Капсальское» на 2021-2022 годы» (далее – Постановление, План):
1.1. в наименовании Постановления, в пункте 1 Постановления, в наименовании Плана, в графе «Срок исполнения» Плана слова «2021-2022» заменить словами «2021-2024»;
1.2. раздел 3 Плана дополнить п.п. 3.3 -3.5 следующего содержания:
	3.3
	Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	До 10 декабря 2021 года,
до 10 декабря 2022 года
до 10 декабря 2023 года
до 10 декабря 2024 года

	Глава
администрации

	3.4
	Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	До 10 декабря 2021 года,
до 10 декабря 2022 года
до 10 декабря 2023 года
до 10 декабря 2024 года

	Глава
администрации

	3.5
	Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	До 10 декабря 2021 года,
до 10 декабря 2022 года
до 10 декабря 2023 года
до 10 декабря 2024 года

	Глава
администрации

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Капсальское», разместить на официальном сайте администрации МО «Капсальское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Капсальское» 				А.Д.Самоваров